REVOGADA PELA PORTARIA NORMATIVA Nº 7-2017/PR

PORTARIA NORMATIVA nº 9-2015/PR

Altera o Anexo único da Portaria Normativa nº 13-
2013/PR e  revoga  as  Portarias  Normativas  n°  4-
2009/PR e n° 7-2010/PR.

O Presidente  do  Instituto  de Assistência  dos  Servidores  Púbicos do Estado de

Goiás - IPASGO -, usando de suas atribuições legais;

Considerando  uma  melhoria  para  o  Instituto  e  consequentemente  para  seus

usuários;

Considerando que a Portaria Normativa nº 13-2013/PR,  instituiu o  Programa de

Reabilitação e Cuidados Especiais – PRCE, no âmbito do IPASGO;

Considerando  a  necessidade  de  cumprimento  da  norma  ISO  9001:2008  e  do
Sistema de Gestão da Qualidade - SGQ -, resolve editar a seguinte:

PORTARIA NORMATIVA:

Art.  1º   Altera  o  Anexo  Único  da  Portaria  Normativa  nº  13-2013/PR,  conforme
Tabela abaixo:

Item Unidade de referência Valor Atual

1 Gerenciamento de Doenças mês R$ 132,00

2.1 Gerenciamento de casos1 mês R$ 346,50

2.2 Gerenciamento de casos 2 mês R$ 445,50

2.3 Gerenciamento de casos 3 mês R$ 574,20

6.1 Home Care Nível A dia R$ 188,10

6.2 Home Care Nível B dia R$ 247,50

6.3 Home Care Nível C dia R$ 385,00

Taxa de Deslocamento para atendimento domiciliar - R$ 40,00

Art. 2º Ficam revogadas as Portarias Normativas n° 4-2009/PR e  n° 7-2010/PR.

Art. 3º Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência do IPASGO, em Goiânia, aos 25 dias do mês de setembro
de 2015.

Francisco Taveira Neto

Presidente

MISSÃO: Gerenciar, de forma eficiente e eficaz, um sistema de assistência à saúde buscando, na boa relação com os prestadores, a satisfação de seus usuários. (rev.18/07/13)

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO
Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 – www.ipasgo.go.gov.br

http://www.ipasgo.go.gov.br/

	Francisco Taveira Neto
	Presidente